1
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 266
22.12.2015

О реализации Концепции развития городского пассажирского транспорта общего пользования города Перми

Заслушав и обсудив информацию администрации города Перми о реализации Концепции развития городского пассажирского транспорта общего пользования города Перми в 2015 году,

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Перми до 01.06.2016:
2.1 направить в Пермскую городскую Думу:
2.1.1 проект решения, предусматривающий приведение Концепции развития городского пассажирского транспорта общего пользования города Перми (далее – Концепция) в соответствие положениям Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Закон № 220-ФЗ);
2.1.2 проект решения, определяющий в соответствии с Концепцией показатели деятельности администрации города Перми в сфере организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом города Перми на 2016 – 2018 годы и методику их расчета;
2.1.3 информацию о проведенных мероприятиях по обеспечению реализации положений Закона № 220-ФЗ;
2.2 проработать варианты привлечения внебюджетных источников для приведения остановочных пунктов в соответствие установленным требованиям, в том числе путем использования механизмов муниципально-частного партнерства;
2.3 проанализировать опыт городов Российской Федерации по обеспечению соблюдения Правил дорожного движения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090 «О Правилах дорожного движения», в случае выезда автотранспортных средств на перекресток, если образовался затор, и представить предложения по решению указанного вопроса на территории города Перми.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Консультант
сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы
       11.2015										Л.Я.Сиряченко-Полойко

Сектор актов Главы города
25.12.2015 11:07 решение

Сектор актов Главы города
25.12.2015 11:07
решение
image1.wmf